
 

 

 

Sdělení o ukončení trvalého pobytu na území České republiky 
 

 
Já, _____________________________________________ 

                                          jméno a příjmení 

 

číslo občanského průkazu _____________________________________________ 

 

datum a místo narození _____________________________________________ 

 

dosud trvale bytem na adrese _____________________________________________ 

 

sděluji v souladu s ustanovením § 10 odst. 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 

číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, že jsem 

se rozhodl(-a) ukončit svůj trvalý pobyt na území České republiky. 

 

Beru na vědomí, že v souladu s ustanovením § 34 odst. d) zákona č. 269/2021 Sb., o občanských 

průkazech, ohlášením ukončení trvalého pobytu na území České republiky končí platnost mého 

občanského průkazu. 

 

Beru na vědomí, že jsem povinen podle ustanovení § 37 odst. 5 písm. e) zákona o občanských průkazech 

odevzdat ÚMČ Praha 15 nebo, mám-li zájem si občanský průkaz ponechat a nejde-li o padělaný nebo 

pozměněný občanský průkaz, předložit k znehodnocení pověřenému úřadu ÚMČ Praha 15 nebo 

pověřenému zastupitelskému úřadu občanský průkaz, a to do 15 dnů ode dne skončení jeho platnosti. 

 

 

V ......................................... dne ................................ 

 

 

           .............................................................. 

                   vlastnoruční podpis 

 
Pokud není toto sdělení podepsáno před zaměstnancem ohlašovny, musí obsahovat úředně ověřený 

podpis občana. Pokud má toto sdělení formu datové zprávy, občan ho po vyplnění podepíše uznávaným 

elektronickým podpisem nebo dodá prostřednictvím datové schránky. Za občana může sdělit ukončení 

pobytu na území ČR rovněž jím pověřený zmocněnec na základě zvláštní plné moci s úředně ověřenými 

podpisy.  

Dle položky 2 písm. e) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, je občan povinen zaplatit 

správní poplatek ve výši 100,-Kč.  

 

 

Úřední záznam – vyplní zaměstnanec MěÚ: 

 

Údaj o ukončení trvalého pobytu zaveden do informačního systému EO dne .................................. 

s účinností od ..................................... 

 

        ................................................... 
            (podpis referentky evidence obyvatel 


